
1839 .fonda
(arhīva fonda 

numurs)

1. apakšfonds, Dokumenti par Pēteri Upīti
uzskaites saraksts par 1896. - 2004. gadu

Dokumentu glabāšanas termiņš: pastāvīgi

Dokumentu veids un informācijas nesēja forma: fotodokumenti, fotopapīrs

 no  līdz

1 1 Fotogrāfijas. Latvijas Mākslas akadēmijas 1932. gada izlaidums 
(tai skaitā arī P. Upīša).

1932 1932 2 Doku
menti

1 2 P. Upīša fotogrāfijas. 1940 1987 56 Doku
menti

1 3 Fotogrāfijas. P. Upītis izstādes sagatavošanā. 1950 1970 6 Doku
menti

datējums 
aptuvens

1 4 Fotogrāfijas ar P. Upīti dažādu grāmatu atklāšanās u.c. tikšanās 
grāmatu veikalā "Mākslas grāmata" Rīgā un Skaidrītes Avenas 
jubilejas pasākumā.

1961.04.11 1975 24 Doku
menti

1 5 Fotogrāfijas. P. Upītis kopā ar Konrādu Ubānu un Augustu 
Annus.

1967 1967 3 Doku
menti

Upītis Pēteris (1899-1989), grafiķis, kolekcionārs
(arhīva fonda nosaukums)

PiezīmesGlabājamās vienības nosaukums

Sa
is

tīt
ās

ap
ra

ks
ta

vi
en

īb
as

uz
sk

ai
te

s
ko

ds
 

(h
ib

rī
dl

ie
tā

m
)Glabājamās vienības datējums

A
pj

om
s

A
pj

om
a 

m
ēr

vi
en

īb
a

3v
(uzskaites saraksta numurs)

Sērijas/ sērijas 

apakšlīmeņa 

uzziņu kods

Glabājamā

s vienības 

numurs



1 6 Fotogrāfijas no Latvijas PSR Mākslinieku savienības rīkotajām 
P. Upīša 70 gadu jubilejas svinībām.

1969.10.03 1969.10.03 54 Doku
menti

1 7 P. Upīša fotogrāfijas no dažādu izstāžu atklāšanām Paula 
Stradiņa Medicīnas vēstures muzejā.

1975 1977 16 Doku
menti

1 8 Fotogrāfijas no P. Upīša 80 gadu jubilejas svinībām un P. Upīša 
apsveikšanas saistībā ar Latvijas PSR Valsts prēmijas 
saņemšanu.

1976 1979 8 Doku
menti

1 9 Fotogrāfijas no P. Upīša tikšanās ar krievu mākslinieku 
Anatoliju Kalašņikovu viņa grāmatzīmju izstādes atklāšanā 
1980. gadā planetārijā Rīgā un fotogrāfijas no grāmatzīmju 
izstādes atklāšanas planetārijā 1981. gadā.

1980.02.27 1981.12.18 16 Doku
menti

pievienota arī 
1 vēstule

4.1 10 P. Upīša Čočuros un Sunākstē darināto skiču un studiju 
fotogrāfijas.

1976 1976 9 Doku
menti

4.6 11 Riharda Zariņa fotogrāfijas un R. Zariņa kopā ar ģimeni, 
kolēģiem fotogrāfijas.

1896 1969 46 Doku
menti

pievienoti arī 
2 foto negatīvi

4.6 12 Riharda Zariņa darināto grāmatzīmju fotogrāfijas. 1897 1969 36 Doku
menti

pievienoti 2 
foto negatīvi

4.6 13 Riharda Zariņa portretfotogrāfijas. 1900 1932 12 Doku
menti

pievienotas arī 
2 
portretreprodu
kcijas



4.6 14 Riharda Zariņa darināto grāmatzīmju fotogrāfijas. 1950 1970 33 Doku
menti

4v-1 datējums 
aptuvens

4.6 15 Riharda Zariņa darināto grafikas darbu fotogrāfijas. 1950 1970 20 Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
fotogrāfijas ir 
numurētas, 
saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

4.6 16 Riharda Zariņa grafikas darbu, galvenokārt spalvas zīmējumu, 
kas darināti no 1897. - 1935. gadam, fotogrāfijas.

1960 1980 54 Doku
menti

datējums 
aptuvens

4.7 17 Teodora Ūdera un viņa mākslas darbu fotogrāfijas. 1905 1968 132 Doku
menti

4.7 18 Teodora Ūdera, viņa mākslas darbu un darbnīcas fotogrāfijas. 1910 1968 67 Doku
menti

4.7 19 Teodora Ūdera mākslas darbu (numurēti no 1 - 68), kas tikuši 
eksponēti viņa piemiņas izstādē 1920. gadā, fotogrāfijas un 
darbu reprodukcijas no dažādiem izdevumiem, kas papildinātas 
ar P. Upīša piezīmēm par šo darbu tapšanas laiku un 
turpmākajām gaitām (kas ietver īsu mākslas darba analīzi, 
informāciju par eksponēšanu citās izstādēs u.c.). 

1943 1968 70 Doku
menti

16 fotogrāfiju 
trūkst, 2 nav 
numurētas



4.7 20 Teodora Ūdera mākslas darbu (numurēti no 1 - 30), kas tikuši 
eksponēti 3. Latviešu mākslinieku izstādē 1913. gadā, Latviešu 
mākslas veicināšanas biedrības grafikas izstādē 1914. gadā, 
Latviešu retrospektīvajā mākslas izstādē 1919. gadā, 
fotogrāfijas un darbu reprodukcijas no dažādiem izdevumiem, 
kas papildinātas ar P. Upīša piezīmēm par šo darbu tapšanas 
laiku un turpmākajām gaitām (kas ietver īsu mākslas darba 
analīzi, informāciju par eksponēšanu citās izstādēs u.c.).

1968 1973 36 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

4.7 21 Teodora Ūdera mākslas darbu (numurēti no 31 - 75), kas tikuši 
eksponēti viņa piemiņas izstādē Rīgā 1920. gadā, fotogrāfijas 
un darbu reprodukcijas no dažādiem izdevumiem, kuras 
papildinātas ar P. Upīša piezīmēm par šo darbu tapšanas laiku 
un turpmākajām gaitām (kas ietver īsu mākslas darba analīzi, 
informāciju par eksponēšanu citās izstādēs u.c.).

1968 1968 49 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

4.7 22 Teodora Ūdera mākslas darbu (lielākā daļa numurēti no 76 - 
110), kas tikuši eksponēti Vladimira fon Kaulbara rīkotajā 
mākslas izstādē 1932. gadā, fotogrāfijas un darbu reprodukcijas 
no dažādiem izdevumiem, kas papildinātas ar P. Upīša 
piezīmēm par šo darbu tapšanas laiku un turpmākajām gaitām 
(kas ietver īsu mākslas darba analīzi, informāciju par 
eksponēšanu citās izstādēs u.c.).

1968 1968 57 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

5 23 Fotogrāfijas no dažādiem P. Upīša braucieniem Latvijā un 
ārpus Latvijas.

1925 1983 94 Doku
menti



5 24 Fotogrāfijas no P. Upīša brauciena uz savām dzimtajām vietām - 
Ķēčiem, Čočuriem, Nītaures draudzes skolu - un Jāņa 
Jaunsudrabiņa t. s. "Mūsmājām" ("Riekstiņi").

1974 1976 28 Doku
menti

Jura Krieviņa 
fotogrāfijas

6 25 Fotogrāfijas no Latvijas Mākslas akadēmijas Grafikas 
meistardarbnīcas pasniedzēju un studentu dzīves. Fotogrāfijās 
redzams P. Upītis, Rihards Zariņš, Elza Druja u.c.

1922 1932 21 Doku
menti

6 26 Atsevišķas fotogrāfijas un fotoalbums ar fotogrāfijām no 
Latvijas Mākslas akadēmijas studentu un pasniedzēju dzīves 
(fotogrāfijās redzamās personas: Arturs Apinis, Kārlis 
Brencēns, Fricis Bange, Nikolajs Breikšs, Pēteris Feders, 
Eduards Kalniņš, Kārlis Krauze, Pēteris Upītis, Rihards Zariņš 
u.c.

1925 1936 23 Doku
menti

fotoalbumā 
ievietotas 29 
fotogrāfijas, 
iespējams 
fotoalbums 
piederējis 
Fricim 
Bangem

6 27 Fotogrāfijas no P. Upīša darba gaitām Rīgas pilsētas 3. īpatnējā 
pamatskolā (no 1937. gada Meža skola).

1929 1944 11 Doku
menti



6 28 Fotogrāfijas. Grafikas kompozīcijas paraugi P. Upīša mācību 
darbam ar studentiem.

1945 1970 70 Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
fotogrāfijās 
redzamas 
latviešu un 
ārzemju 
mākslinieku 
grafikas, kas 
radītas laika 
posmā no 9. - 
20. gs., 
pievienotas arī 
15 
reprodukcijas 
papīra formātā

6 29 Fotogrāfijas no P. Upīša darba procesa Latvijas PSR Valsts 
Mākslas akadēmijā, akadēmijas izlaidumiem u.c. pasākumiem.

1947 1985 166 Doku
menti

fotogrāfijās 
redzams P. 
Upītis, dažādi 
mākslinieki, 
akadēmijas 
pasniedzēji un 
studenti



6 30 Fotogrāfijas. Ksilogrāfijas metodika. 1960 1980 68 Doku
menti

4v-4 datējums 
aptuvens, 
fotogrāfijas 
numurētas no 
Nr. 1 - 68

6 31 Fotogrāfijas. P. Upīša lekcija Vangažu vidusskolā un lekcija par 
Teodoru Ūderu Eduarda Jurķeļa studijā.

1968 1974.09.13 9 Doku
menti

7.1 32 V. Brusočkinas darinātās grāmatzīmes. 1974 1976 28 Doku
menti



7.1 33 Dzidras Ezergailes grafikas darbu, kas tika eksponēti viņas 
izstādē Alūksnes novadpētniecības un mākslas muzejā 2004. 
gadā, fotogrāfijas, neizstādīto darbu fotogrāfijas, rakstu par šo 
izstādi izgriezumi no periodiskajiem izdevumiem un 
fotogrāfijas no izstādes atklāšanas.

1970 2004 28 Doku
menti

viss salīmēts 
Dz. Ezergailes 
veidotā 
albumā 
(fotogrāfiju 
skaits - 24) un 
papildināts ar 
viņas 
rakstītām 
anotācijām

7.1 34 Kārļa Krauzes darinātās nepabeigtās grafikas (kokdzeluma) - 
Jāņa Raiņa portreta - fotogrāfijas.

1930 1940 6 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.1 35 Nikolaja Puzirevska darināto grāmatzīmju fotogrāfijas. 1930 1955 35 Doku
menti

datējums 
aptuvens, 
fotogrāfijas 
numurētas no 
Nr. 25 - 59



7.1 36 Indriķa Zeberiņa zīmēto ilustrāciju izdevumam "Ilustrēts 
Žurnāls" fotogrāfijas.

1920 1920 40 Doku
menti

7.1 37 Indriķa Zeberiņa darināto grāmatzīmju fotogrāfijas. 1982 1982 12 Doku
menti

pievienotas arī 
P. Upīša 
piezīmes

7.1 38 Indriķa Zeberiņa darināto grāmatzīmju fotogrāfijas un viņa 
radinieku fotogrāfija.

1982 1982 7 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.5 39 Fotogrāfijas no latviešu mākslinieku darināto P. Upītim veltīto 
grāmatzīmju izstādes LPSR Mākslinieku savienībā.

1979 1979 4 Doku
menti

7.8 40 Jaņa Rozentāla un Vilhelma Purvīša fotogrāfijas. 1910 1938 15 Doku
menti

7.8 41 Dažādas P. Upīša sakrātās fotogrāfijas. 1910 1984 26 Doku
menti



7.8 42 Albums ar latviešu un ārzemju mākslinieku darbu fotogrāfijām,  
reprodukciju izgriezumiem no dažādiem izdevumiem un darbu 
reprodukcijām uz atklātnītēm.

1914 1944 1 Doku
menti

albumā 
ievietotas 113 
fotogrāfijas, ir 
arī dažas 
fotogrāfijas ar 
P. Upīša 
mākslas 
darbiem

7.8 43 Latviešu mākslinieku darbu (daļa no tiem ir satīriski) un 
latviešu rakstnieku, dzejnieku, komponistu rakstīto dažādu 
atziņu fotogrāfijas.

1924 1931 18 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.8 44 Fotogrāfijas no dažādām izstāžu atklāšanām, jubilejām, 
sanāksmēm u.c. pasākumiem.

1927 1989 126 Doku
menti

lielākajā daļā 
fotogrāfiju 
redzams arī P. 
Upītis

7.8 45 Fotogrāfijas. Pieminekļu valdes 1928. gada ekspedīcijas 
dalībnieki.

1928 1928 3 Doku
menti

7.8 46 Dažādas P. Upīša sakrātās fotogrāfijas - mākslas darbi, dabas 
skati u. tml.

1928 1943 43 Doku
menti



7.8 47 Fotogrāfijas. Ukraiņu grafiķu un mākslas vēsturnieku 
viesošanās Latvijā.

1956 1956 6 Doku
menti

7.8 48 Dažādu bibliotēku īpašumzīmju fotogrāfijas. 1958 1958 15 Doku
menti

saglabāts 
oriģinālais 
kārtojums

7.8 49 Dažādas fotogrāfijas, kas izmantotas P. Upīša rakstā par 
latviešu grāmatzīmju vēsturi.

1960 1980 73 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.8 50 Fotogrāfijas ar Dona Kihota atveidu koktēlniecībā. 1960 1980 43 Doku
menti

datējums 
aptuvens

7.8 51 Fotogrāfijas no 3., 4. Vissavienības mākslinieku kongresa 
Maskavā un LPSR Mākslinieku savienības 10. kongresa.

1968.11.26 1982.02.26 9 Doku
menti

fotogrāfijās 
redzams arī P. 
Upītis

7.8 52 Fotogrāfijas no 13. Starptautiskā ekslibristu kongresa 
Budapeštā, Ungārijā (fotogrāfijās redzams arī P. Upītis).

1970 1970 13 Doku
menti



7.8 53 Fotogrāfijas no 14. Starptautiskā ekslibristu kongresa 
Helsingērā, Dānijā (dažās fotogrāfijās redzams arī P. Upītis).

1972 1972 43 Doku
menti

pievienoti arī 
2 informatīvi 
materiāli vācu 
valodā par 
kongresu un tā 
norises vietu

7.8 54 Fotogrāfijas no ekslibristu sanāksmēm, salidojumiem Latvijā, 
Igaunijā un Baltkrievijā.

1976.06.18 1982 64 Doku
menti

dažās 
fotogrāfijās 
redzams arī P. 
Upītis, 
pievienota arī 
1 Vladimira 
Suncova 
vēstule krievu 
valodā, 1 
Ilmar Kaal 
vēstule krievu 
valodā un 
Visvalža 
Vilkāja sūtīta 
apsveikuma 
kartīte 

7.8 55 Fotogrāfijas no Indriķa Zeberiņa piemiņas pasākuma Annas 
Brigaderes memoriālajā muzejā "Sprīdīši". 

1982 1982 20 Doku
menti

fotogrāfijās 
redzams arī P. 
Upītis

55 (piecdesmit piecas) no Nr. 1 līdz Nr. 55
(skaits cipariem un vārdiem)

tai skaitā: litera numuri:           izlaistie numuri:

Šajā uzskaites saraksta 
daļā iekļautas: glabājamās vienības



(skaits cipariem un vārdiem)

55 (piecdesmit piecas)        glabājamās vienības.
                           (skaits cipariem un vārdiem)

K. Mateja
V. Uzvārds (amats)

Izstrādātājs: LNA LVA PFĀDN galvenā arhīviste

Uzskaites sarakstā kopā  
i


	1-v

